 AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PRITARIMO DALYVAVIMUI PROJEKTE „ERDVĖ TALENTAMS“ PATIRTIES PERDAVIMO PARTNERIO TEISĖMIS, PROJEKTO ĮGYVENDINIMUI IR DALINIAM FINANSAVIMUI 

2024 m. lapkričio 15 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
[bookmark: _Hlk182565040]Teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo dalyvavimui projekte „Erdvė talentams“ patirties perdavimo partnerio teisėmis, Projekto įgyvendinimui ir daliniam finansavimui, atsižvelgiant į tai, kad Stalowa Wola savivaldybės (Lenkija) projektas „Erdvė talentams“ (angl. „SPACE 4 TALENTS“) (toliau – Projektas) buvo atrinktas finansuoti pagal Europos miestų iniciatyvos – inovatyvūs veiksmai (toliau – Iniciatyva)[footnoteRef:1], antrąjį kvietimą teikti paraiškas ir į tai, kad Stalowa Wola savivaldybė vykdydama Projekto patirties perdavimo partnerių atranką, atsirinko Panevėžio miesto savivaldybės administraciją ir kviečia prisijungti prie Projekto įgyvendinimo ir tapti patirties perdavimo partneriu.  [1:  https://www.urban-initiative.eu/calls-proposals/second-call-proposals-innovative-actions/selected-projects-eui-ia-2nd-call?check_logged_in=1 ] 

Projektu siekiama pritraukti ir išlaikyti talentingą jaunimą miestuose, susiduriančiuose su socioekonominiais iššūkiais, sudarant galimybes jiems įgyti reikiamų įgūdžių, dirbti ir tobulėti konkrečioje pramonės srityje (Stalowa Wola atveju – kosmoso pramonėje). 
[bookmark: _Hlk166486374]Pagrindinis projekto partneris –  Stalowa Wola savivaldybė (Lenkija). 
Projekto partneriai:
· Stalowa Wola regiono prekybos rūmai, (Lenkija);
· INNSPACE asociacija, (Lenkija);
· ENERGO - TEL S.A, (Lenkija);
· Žešuvo technologijos universitetas, (Lenkija);
· Kozminskio universitetas; (Lenkija);
· Pramonės plėtros agentūra S.A., (Lenkija).
Projekto patirties perdavimo partneriai:
· Panevėžio miesto savivaldybės administracija (Lietuva);
· Dar 2 bus atrenkami.

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos vaidmuo projekte būtų pasinaudoti Projekto partnerių patirtimi, siekiant pritraukti ir išlaikyti jaunus talentus mieste, atsižvelgiant į vietos pramonės specializaciją. Iniciatyva finansuoja ir nedidelės apimties pilotines veiklas, kurios numatomos Panevėžio STEAM, įrengiant klasę, inžinerinių įgūdžių ugdymui. 
Tikslinė grupė – moksleiviai, siekiantys įgyti aktualių miesto pramonei reikalingų įgūdžių bei ieškantys karjeros galimybių moderniose ir perspektyviose pramonės srityse.
Iniciatyva reikalauja, kad Projekto konsorciume dalyvautų bent 3 patirties perkėlimo partneriai, kurie atitiktų šiuos kriterijus: yra mažesnis miestas (mažiau nei 100 000 gyventojų); susiduria su gyventojų mažėjimo iššūkiu; turi pramoninį pagrindą, tačiau trūksta patrauklių darbo vietų; siekia remti moksleivius ir jaunimą, ugdant įgūdžius ir kompetencijas; turi patirties arba domisi bendradarbiavimo tarp viešojo, verslo sektoriaus, mokslo, NVO ir jaunimo kūrimu; sėkmingai sukūrė, kuria arba norėtų sukurti įvairialypę miesto pramoninę specializaciją.
Bendra projekto trukmė - 39 mėn. (2024-12-01 – 2028-02-29). Tačiau patirties perdavimo partneriai prie Projekto prisijungtų ir veiklas įgyvendinti pradėtų nuo 2025-11-01 iki 2028-02-29 (patirties perdavimo partneriai Projekto įgyvendinime dalyvautų - 2 m. 4 mėn.).

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
[bookmark: _Hlk166486777][bookmark: _Hlk166486911]Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Savivaldybės administracijos dalyvavimui projekte „Erdvė talentams“ patirties perdavimo partnerio teisėmis, Projekto įgyvendinimui ir daliniam finansavimui.
Tarybai pritarus, bus pasirašomi su dalyvavimu Projekte susiję dokumentai.
[bookmark: _Hlk166487034]Laukiami rezultatai: būtų gautas 80 proc. projekto finansavimas iš ERPF lėšų, įgyvendinus projektą būtų pritrauktos ES investicijos į Panevėžio miestą. 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
Projektui jau yra patvirtintas finansavimas iš Europos miestų iniciatyvos – inovatyvūs veiksmai, finansavimo intensyvumas – 80 proc. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos kaip patirties perdavimo partnerio dalį sudarys fiksuota suma 150 000 Eur., iš kurių 80 proc. ERPF lėšos – 120 000 Eur. ir 20 proc. nuosavas savivaldybės prisidėjimas - 30 000 Eur.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
[bookmark: _Hlk166163717]Tarybai pritarus dėl dalyvavimo projekte „Erdvė talentams“ patirties perdavimo partnerio teisėmis, administracijos direktorius turės pasirašyti ketinimo dalyvauti Projekte laišką, o vėliau Partnerystės sutartį su pagrindiniu projekto partneriu bei kitus su Projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu  Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“ 6.11. papunkčiu, tam, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas išankstinis Tarybos pritarimas.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.


Investicijų projektų skyriaus vedėja 		                                     Lina Bareikienė

Vyriausioji investicijų projektų specialistė		              Gintarė Kliučininkienė


